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Datum 
2010-03-11 
Vår referens 
Lisbeth Svedenborn 
Direkttelefon 
040-34 46 73, 0702-11 41 77 
Dnr: LB 542-10/9 
 
Ärende: KS-VOO-2009–00934 
 LSS-plan 

Initierare: Kommunstyrelsen 

 
 
Kommunstyrelsen har gett stadskontoret i uppdrag att i nära samarbete med 
stadsdelarna och sociala resursförvaltningen ta fram ett enhetligt styrdokument 
för LSS-verksamheten. (LSS - lagen om stöd för vissa funktionshindrade). Olika 
dialogseminarier har genomförts och inom stadsdelen har samtlig personal 
inom LSS-verksamheten fått möjlighet att läsa och lämna synpunkter på 
förslaget.  
 
Planen som skall vara ett styrdokument för LSS-verksamheten beskriver hur 
arbetet skall tillförsäkra den enskildes delaktighet, integritet, självbestämmande 
och inflytande. Då planen innehåller mycket text anser stadsdelsfullmäktige att 
en mer lättläst version bör tas fram. 
 
Stadsdelsfullmäktige Limhamn-Bunkeflo är positiv till strukturen i ny LSS-plan. 
Tanken med denna struktur är att kommunfullmäktige ska ha möjlighet att 
kunna besluta om att överlåta till kommunstyrelsen att revidera effektmålen 
årligen eller vid behov utan att planen i sin helhet behöver bli föremål för beslut 
av kommunfullmäktige. Stadsdelsfullmäktige anser att det skulle vara lämpligt 
att det görs en brukarundersökning av nuläget för att framöver kunna se 
effekter av verksamheternas insatser i nya brukarundersökningar. Det är också 
viktigt att stadskontoret snarast ta fram den mätmetod som krävs för att mäta 
målen som handlar om brukarens upplevelser.  
 
Planen visar på en tydlighet i vilka rättigheter och vilken värdegrund som finns 
för personer inom LSS. Alla effektmålen visar på en ökad ambitionsnivå vilket 
kan skapa stora förväntningar hos brukarna inom Malmö Stads LSS-
verksamheter. Stadsdelsfullmäktige uppfattar att ambitionshöjningen innebär 
utökat behov av resurser.  
 
Planen beskriver tydligt att insatserna enligt LSS ska vara individuellt utformade 
och på bästa sätt tillgodose de individuella behoven. För att uppnå detta krävs 
att varje medarbetare vet vilket hans eller hennes roll är för att brukaren ska 
kunna nå sina mål. Stadsdelsfullmäktige vill understryka att det bör beskrivas 
vilken grundläggande kompetens som bör finnas inom LSS-verksamheterna för 
att klara detta uppdrag. Stadsdelsfullmäktige anser också att det vore bra med 
fortsatta dialogseminarier för att detta ska bli ett levande dokument.   
 



2 (2) 
 
 
 
 

 
 
 

Med beaktande av de synpunkter som redovisas ovan ställer sig 
stadsdelsfullmäktige bakom den föreslagna LSS-planen. 
 
Jamal El-Haj   Inger Björkqvist 
ordförande   stadsdelschef 


